

 <p>क.रा.बी.नि. ESIC</p>	<p>कर्मचारी राज्या बीमा निगम (अथवा कर्मचारी निगम, भारत सरकार) कर्मचारी राज्य बीमा निगम (अथवा एच.ए.ए. मंत्रालय, भारत सरकार) Employee's State Insurance Corporation (Ministry of Labour & Employment, Government of India)</p>	 <p>सत्यमेव जयते</p>	<p>आঞ্চलिक कार्यालय, कोलकाता पंचदीप भवन, 5/1 ग्रांट लेन, कोलकाता-700012 क्षेत्रीय कार्यालय, कोलकाता पंचदीप भवन, 5/1 ग्रांट लेन, कोलकाता-700012 Regional Office, Kolkata Panchdeep Bhawan, 5/1 Grant Lane, Kolkata-700012 ☎: 033 2236 4454-55, 033 2225 9236, Fax: 033 2236 5279 E-mail: rd-westbengal@esic.nic.in Website: www.esic.nic.in</p>
--	---	---	---

फाइल संख्या: A-22015/23/2025-41.AQ.25/14/2015-E.I दिनांक: **15-03-2026**

कार्यालय आदेश | OFFICE ORDER NO. 40/2026

स्थानांतरण वर्ष-2026 के लिए कर्मचारियों के वार्षिक सामान्य स्थानांतरण के संबंध में ई.एस.आई.सी. क्षेत्रीय कार्यालय कोलकाता के कार्यालय आदेश संख्या 39/2026 दिनांक 14-03-2026 द्वारा गठित स्थानांतरण समिति की सिफारिशों के अनुसरण में, तथा प्रचलित स्थानांतरण नीति दिनांक 10.01.2025 (जो फाइल संख्या Pt.-A-33/19/2/TransferPolicy/2022-E-II के माध्यम से सूचित की गई थी) के अनुरूप इसकी समीक्षा के उपरांत, सक्षम प्राधिकारी ने निम्नलिखित समूह- 'सी' कर्मचारियों के स्थानांतरण/तैनाती का आदेश तत्काल प्रभाव से दिया है, जिनके नियुक्ति प्राधिकारी क्षेत्रीय निदेशक, ई.एस.आई. कॉर्पोरेशन के कार्यालय (क्षेत्रीय कार्यालय/उप-क्षेत्रीय कार्यालय/ई.एस.आई.सी. अस्पताल) हैं:

In pursuance of the recommendations of the Transfer Committee constituted vide ESIC Regional Office Kolkata Office Order No. 39/2026 dated 14-03-2026 in respect of Annual General Transfer of employees for the 'Transfer Year-2026' and subsequent review thereof in line with the extant Transfer Policy dated 10.01.2025 and communicated vide File No. Pt.-A-33/19/2/TransferPolicy/2022-E-II, the Competent Authority has ordered transfer/posting of the undernamed Group – 'C' employees whose Appointing Authority is the Regional Director in the offices of the ESI Corporation (RO/SRO/ESIC Hospital) with **immediate effect**:

क्रम संख्या Sl. No.	कर्मचारी का नाम (श्री/श्रीमती/सुश्री)। Name of the employee (Sh./Smt./Ms.)	कर्मचारी ID/स्टाफ नंबर। Employee ID/Staff No.	पदनाम और वर्तमान तैनाती स्थान। Designation and current place of posting	पदनाम और पोस्टिंग का आदेशित स्थान। Designation and place of posting ordered
1	AJAY KUMAR	138177/ 41-4462	UDC, SMO - Finance, RO Kolkata New Building	UDC, Fin. & Acc. Br., RO Kolkata
2	ANINDYA SINGHA	173236/ 41-4326	UDC, Fin. & Acc. Br., RO Kolkata	UDC, BO - Sankrail
3	ARVIND KUMAR GUPTA	173238/ 41-4641	UDC, SMO - Admn., RO Kolkata New Building	UDC, RO Kolkata
4	ASHISH GAURAV	172946/ 41-4516	UDC-Cashier, BO - Ballygunge	UDC, Benefit Br. I, RO Kolkata
5	BENUKAR DAS	103185/ 41-3707	Assistant, BO - Ghushury	Assistant, BO - H/Maidan
6	CHANDAN ROY	103238/ 41-3827	Assistant, BO - Chengail	Assistant, Benefit Br. I, RO Kolkata
7	DEBARGHYA BANERJEE	139084/ 41-4271	Assistant, Estt. Br. I, RO Kolkata	Assistant, PMD Br., RO Kolkata New Building
8	DIPA SOM	161792/41-4418	Assistant, SMO - Finance, RO Kolkata New Building	Assistant, Fin. & Acc. Br., RO Kolkata
9	GOURAB PATRA	103255/ 41-	Assistant, Ins, Br. V,	Assistant, BO -

		3852	RO Kolkata New Building	Chandannagar
10	GOUTOM KUMAR KARMOKAR	173107/ 41-4570	UDC, Model Hospital - Joka	UDC, RO Kolkata
11	JAYATI MUKHERJEE	171739/ 41-4518	UDC-Cashier, BO - N/Calcutta	UDC, BO - Cossipore
12	KUMARI JYOTI	173907/ 41-4684	LDC, Benefit Br. I, RO Kolkata	LDC, Ins. Br. V, RO Kolkata New Building
13	MANAS SAHA	103221/ 41-3808	Assistant, Fin. & Acc. Br., RO Kolkata	Assistant, BO - Bansberia West
14	MURARI MOHON DAS	103233/ 41-3822	Assistant, BO - H/Maidan	Assistant, BO - Ghusury
15	NARENDRA KUMAR	174023/ 41-4719	LDC, Ins. Br. II, RO Kolkata	LDC, BO - N/Calcutta
16	PANKAJ KUMAR	138466/ 41-4456	UDC, Ins. Br. III, RO Kolkata	UDC, BO - Dassnagar
17	RAHUL KUMAR	147642/ 41-4130	Assistant, BO - Baidyabati	Assistant, BO - Rishra
18	RAHUL NANDY	103322/ 41-3983	Assistant, Fin. & Acc. Br., RO Kolkata	Assistant, SMO - Admn., RO Kolkata New Building
19	RAVI KUMAR	173052/ 41-4546	UDC, BO - Chengail	UDC, Model Hospital - Joka
20	SAMIMUL HAQUE	103184/ 41-3706	Assistant, Fin. & Acc. Br., RO Kolkata	Assistant, SMO - Admn., RO Kolkata New Building
21	SANDIP MANDAL	103208/ 41-3773	Assistant, PMD Br., RO Kolkata New Building	Assistant, BO - N/Calcutta
22	SATHIVADA PRANEETH	189692/ 41-5190	UDC, SRO Barrackpore	UDC, BO - Kharagpur
23	SAYANDEEP GUPTA	173323/ 41-4656	Assistant, BO - Cossipore	Assistant, Fin. & Acc. Br., RO Kolkata
24	SHYAMACHARAN NASKAR	161437/ 41-4390	Assistant, Ins. Br. I, RO Kolkata, New Building	Assistant, BO - Kidderpore
25	SILADITYA MANDAL	122933/ 41-3811	Assistant, BO - B/Budge	Assistant, Model Hospital Joka
26	SOUMICK KAYAL	172960/ 41-4523	Assistant, General Br., RO Kolkata	Assistant, SMO - Admn., RO Kolkata New Building
27	SUMANTA BISWAS	147225/ 41-4091	Assistant, Fin. & Acc. Br., RO Kolkata	Assistant, BO - Chitrigunge
28	SUMIT KUMAR HANSDA	175718/ 41-4789	Assistant, BO - Chitrigunge	Assistant, Model Hospital Joka
29	TANAYA DAS	173709/ 41-	UDC, General Br., RO	UDC, Ins. Br. I, RO

		4678	Kolkata	Kolkata, New Building
30	TAPAS KUMAR MONDAL	147230/ 41-4064	Assistant, Model Hospital - Joka	Assistant, RO Kolkata
31	TARUN SHYAMAL	173131/ 41-4594	UDC-Cashier, BO - Kharagpur	UDC, BO - Chengail
32	VICTOR BAG	173955/ 41-4690	LDC, Legal Br., RO Kolkata	LDC, BO - Bansberia East

1 . उपरोक्त अधिकारियों का स्थानांतरण 'लोकहित' के आधार पर किया गया है और वे प्रचलित नियमों के अनुसार टीए/डीए (TA/DA)/कार्यग्रहण समय (Joining Time) के हकदार होंगे, सिवाय क्रम संख्या 22 पर उल्लिखित अधिकारी के, जिनका स्थानांतरण उनके 'स्वयं के अनुरोध' पर और स्वयं की लागत पर किया गया है।

Afore-mentioned officials have been transferred on the ground of **PUBLIC INTEREST** and shall be entitled to TA/DA/Joining Time as per prevailing rules except for the official mentioned at Sl. No. 22 who has been transferred on the basis of '**OWN REQUEST**' *at own cost*.

2 . जिन अधिकारियों को RO कोलकाता में पोस्टिंग का ऑर्डर मिला है, उन्हें स्थापना शाखा I, RO कोलकाता में रिपोर्ट करना होगा और समय आने पर एडमिनिस्ट्रेटिव जरूरतों के हिसाब से उन्हें एडजस्ट किया जाएगा।

The place of posting in r/o the officials who have been ordered posting at RO Kolkata shall report at Establishment Branch I, RO Kolkata and shall be adjusted as per administrative requirements in due course.

3 . संबंधित Accounting Units के प्रमुखों से अनुरोध है कि वे मुख्यालय कर्मचारी राज्य बीमा निगम (ESIC) की स्थानांतरण नीति, जिसे पत्र संख्या Pt. A-33/19/2/TransferPolicy/2022-E-II दिनांक 10/01/2025 के माध्यम से संसूचित किया गया था, के अनुपालन में अपने-अपने अधिकार क्षेत्र के भीतर पात्र अधिकारियों के स्थानांतरण की प्रक्रिया शुरू करें।

The Heads of respective Accounting Units are requested to initiate the process of transfer of their eligible officials within their respective jurisdictions in compliance with the instructions issued vide ESIC Hqrs. Transfer Policy communicated vide File No. Pt. A-33/19/2/TransferPolicy/2022-E-II dated 10/01/2025.

4 संबंधित अधिकारियों की कार्यभार मुक्ति / कार्यग्रहण रिपोर्ट सभी संबंधित लोगों को भेजी जा सकती है, जिसकी एक कॉपी establishment1-wb@esic.nic.in पर भेजी जा सकती है।

Release/Joining Reports of the officials concerned may be sent to all concerned with a copy to be forwarded to **establishment1-wb@esic.nic.in**.

उप निदेशक (प्रशासन) / Dy. Director (Admn.)
क. रा. बी. नि., क्षेत्रीय कार्यालय, कोलकाता । **ESIC Regional Office, Kolkata**

-
सेवा में/To,
संबंधित अधिकारियों, /**The concerned officials,**
[संबंधित प्राधिकरण के माध्यम से]/**[Through concerned Authority]**

जानकारी और जरूरी कार्रवाई के लिए कॉपी भेजी जा रही है: - । **Copy forwarded for information and necessary action to: -**

1. संयुक्त निदेशक, प्रभारी, उप-क्षेत्रीय कार्यालय – बैरकपुर/दुर्गापुर, पश्चिम बंगाल क्षेत्र । Joint Director, In-Charge, SRO – Barrackpore/Durgapur, West Bengal Region.

2. डीन/ चिकित्सा अधीक्षक, ईएसआई-पीजीआईएमएसआर, मेडिकल कॉलेज एवं अस्पताल और ओडीसी (EZ), जोका, कोलकाता। Dean/MS, ESI-PGIMSR, Medical College & Hospital and ODC(EZ), Joka, Kolkata.
3. शाखा अधिकारी, नकद शाखा/वित्त और लेखा शाखा/ सूचना एवं संचार प्रौद्योगिकी शाखा, क. रा. बी. नि., क्षेत्रीय कार्यालय, कोलकाता। B.O., Cash Br./Fin. & Acc. Br./ICT Br., ESIC RO Kolkata.
4. सभी संबंधित शाखाएं/शाखा कार्यालय/डीसीबीओ/शिविर कार्यालय/एसएमओ कार्यालय/ चिकित्सा सतर्कता कार्यालय/ क्षेत्रीय सतर्कता कार्यालय/ क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान, क. रा. बी. नि., क्षेत्रीय कार्यालय, कोलकाता। All concerned Branches/Branch Offices/DCBOs/Camp Offices/SMO Office/MVO/ZVO/ZTI, ESIC RO Kolkata.
5. क्षेत्रीय निदेशक के लिए पीएस/जेडी (प्रशासन)/जेडी (लाभ) के लिए पीए। PS to RD/PA to JD(Admn.)/ JD (Benefit).
6. सूचना प्रौद्योगिकी (IT)/वेबसाइट सामग्री प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय (RO) कोलकाता को इस अनुरोध के साथ कि कार्यालय आदेश को व्यापक प्रचार-प्रसार हेतु आधिकारिक वेबसाइट (ro-westbengal.esic.gov.in) पर अपलोड करें। **IT/Website Content Manager, RO Kolkata with the request to upload the Office Order in the official website(ro-westbengal.esic.gov.in) for wide circulation.**
7. संबंधित अधिकारियों की पर्सनल फाइलें/गार्ड फाइल/स्पेयर कॉपी । Personal Files of the officials concerned/Guard File/Spare Copies.
